
 

 

 

 

  

Nº 4, 16 de janeiro de 2015 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE 



 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Hospital das Clínicas- Universidade Federal de Pernambuco 

Av. Prof. Moraes Rego S/N 

Cep: 50740-900 Várzea- Recife/PE 

Telefone: (081) 2126-3633 

 

 

 

 

CID GOMES 

Ministro de Estado da Educação 

 

JOSÉ RUBENS REBELATTO 

Presidente 

 

FREDERICO JORGE RIBEIRO 

Superintendente  

 

LAURIMBERG DINIZ CAVALCANTE 

Gerente Administrativo e Financeiro 

 

ANA MARIA MENEZES CAETANO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

CÉLIA MARIA MACHADO BARBOSA DE CASTRO  

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 7 

Portaria no 01, de 06 de janeiro de 2015 .................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 4, sexta-feira, 16 de janeiro de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÕES 

 

Portaria no 01, de 06 de janeiro de 2015 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas nos termos do 

artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 

fevereiro de 1979 e pela Portaria nº 125 de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de 

Serviços Hospitalares. 

Resolve: 

Alterar a Portaria nº 62/2014/HC que institui a Comissão de Humanização do Hospital das 

Clínicas de Pernambuco, a qual passará a ser constituída pelos seguintes membros: Alba Valéria 

da Fonseca Cavalcanti, SIAPE 1791917; Teresa Cristina Schettini, SIAPE 1133354; Isabel 

Cristina de Freitas Barros, SIAPE 1196758; Micheline Sobral de Souza, SIAPE 1134769; 

Lindacir Sampaio de Oliveira, SIAPE 1132656; Márcia E. Batista de Azevedo, SIAPE 

1134578; Cristiane Valença de Miranda, SIAPE 1134014; Josilene Coutinho Suassuna, SIAPE 

1134395; Maria Márcia Nogueira Beltrão, SIAPE 588232. Hospital das Clínicas da 

Universidade Federal de Pernambuco, em 06 de janeiro de 2015. 

 

Frederico Jorge Ribeiro 

Superintendente HC-UFPE 

 

 

 

 


